
Aanwijzingsbesluit vrijstelling vergunningplicht ex artikel 2:29 Algemene 

Plaatselijke Verordening Capelle aan den IJssel 2018 

De burgemeester van Capelle aan den IJssel, 

  

overwegende dat: 

  

- het begrip openbare inrichting in de Algemene plaatselijke verordening Capelle aan den IJssel 

2018 (verder APV) zo ruim is geformuleerd dat daaronder ook inrichtingen vallen, die vanuit het 

belang van woon- en leefklimaat en openbare orde, slechts een gering risico vormen en nauwelijks 

zorgen voor aantasting van deze belangen; 

- dat het vaststellen van criteria voor openbare inrichtingen op grond waarvan zij geen vergunning 

hoeven aan te vragen zal leiden tot een aanzienlijke lastenverlichting voor zowel exploitanten als 

de gemeente. 

b e s l u i t : 

Artikel 1   
Een openbare inrichting is vrijgesteld van de exploitatievergunningplicht, zoals opgenomen in artikel 

2:29 APV, als: 

a. de openbare inrichting niet vergunningplichtig is op grond van de Alcoholwet; 

b. de exploitatie plaatsvindt tussen 07:00 en 22:00 uur; 

c. de horeca-activiteiten passen binnen het omgevingsplan; 

d. geen kansspelen of amusement worden aangeboden; 

e. alleen achtergrondmuziek wordt aangeboden; 

f. geen ander terras wordt geëxploiteerd dan twee statafels; 

g. het woon- of leefklimaat of de openbare orde niet op ontoelaatbare wijze nadelig wordt beïnvloed 

of dreigt te worden beïnvloed. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

Artikel 3   
Het Aanwijzingsbesluit Vrijstelling vergunningplicht Exploiteren van Categorieën Inrichtingen (ex artikel 

2:29 Algemene Plaatselijke Verordening Capelle aan den IJssel 2018) wordt ingetrokken. 

Capelle aan den IJssel, 7 april 2025. 

De burgemeester van Capelle aan den IJssel, 

drs. J.J. Manusama 

Nr. 182820 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel 

Gemeenteblad 2025 nr. 182820 29 april 2025 1 


